
  				PROVODÍN.cz :: Zpráva z věže hřbitovní kaple					

	Při opravě hřbitovní kaple v roce 1993 byla otevřena schránka uložená ve
věžní kopuli. Dobové listiny psané v němčině nám citlivě přeložila paní
M.Betková, které tímto děkujeme.    Čtenáři vzpomeň na staré přísloví, které
říká že &bdquo;pobožnůstkář bývá pokrytec&ldquo;  
   
                                                               Vzpomínka na založení Lesního hřbitova
a stavbu kostela ( v Provodíně ) 
  Jednání obecního úřadu o této stavbě započala již 30. června 1927 a dospěla
k rozhodnutí v roce 1929, kdy bylo započato se stavbou hřbitova.  Lesní
pozemek určený k tomuto účelu v rozsahu 1 ha a 10 arů byl získán od
Alexandra Hohenlohe za cenu 13.000 korun.  V roce 1930 byl postaven kostel
za cenu 54.600 korun. Kromě toho stálo zařízení: oltář 4.000 korun, lavice
4.000 korun a zvon 3.000 korun.    Tyto peníze byly získány z úspor v obecním
rozpočtu. 
    V době výstavby byli v zastupitelstvu obce tito občané: 
  zvoleni:                            Josef Eiselt                    č.18           starosta  
                                            Josef Keller                   č.16           místostarosta  
                                            Josef Denver                 č.63          radní  
                                            Franz Ramisch             č.75          radní  
                                            Josef Hackel                 č.23          zástupce  
                                            Wilhelm Langer          č.92          zástupce  
                                            Anton Ramisch            č.11           zástupce  
                                            Josef Köhler                 č.69          zástupce  za
českou men&scaron;inu:     Peter Dolanski            č.43          zástupce  
                                            Josef Schneider          č.45          zástupce  sociální
demokraté:    Karl Prost                     č.54          zástupce    
                                            Heinrich Hame           č.74          zástupce 
  Stavbu Lesního hřbitova a kostela dozorovala komise z dříve již jmenovaných
zástupců obce:                                                                                 Josef
Eiselt                                     starosta                                              Josef
Heller                                    místostarosta                                              Josef
Hackel                                   člen                                             Anton
Ramisch                               člen  a k tomu zvolení členové komise:  
                                           Franz Knobloch                             ekonomický
správce Provodín č.20                                              Josef
Massag                                   sedlák    a obecní správce z Karas      Josef
Richter ze Srní č.2 
  Projekt k výstavbě Lesního hřbitova a kostela byl navržen a vypracován
Francem Knoblochem a byl obci předán zdarma.  Stavba kostela byla
provedena stavitelem a architektem Erwinem Tschirnichem z Mimoně podle
jeho plánu a ukončena koncem července.    Veřejnosti byl Lesní hřbitov a
kostel předán 3.srpna 1930. 
                                                                                    Franz Knobloch                    
                                                                                      Franz Knobloch         starý
8 let 
  Jediný obyvatel obce, který pracoval zdarma je pan Wenzel Hellman Provodín
č.51, týž také položil základní kámen ke stavbě kostela.                              

                                       


